
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
03.07.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

  

Meklējam asistentu HDA balvas īstenošanai 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”, kuras mērķis ir stiprināt pilsonisko sabiedrību 

Latvijā, atbalstot Latvijas nevalstisko organizāciju (NVO) kopējās intereses un veidojot 

labvēlīgu vidi to darbībai, savā komandā aicina brīvprātīgo projektu asistentu, kura 

galvenos pienākumos ietilpst palīdzēt organizēt Balvas Cilvēka izaugsmei (The Human 

Development Award - HDA) norisi. Nepieciešamās prasmes/īpašības: Labas 

komunikāciju prasmes; Labas organizatoriskās spējas; Kreativitāte un fleksibilitāte;  

Teicamas angļu valodas zināšanas; Zināšanas par sociālo tīklu lietošanu; Labas 

datorprasmes. Lūgums savu CV un motivācijas vēstuli sūtīt e-pastu alianse@nvo.lv 

līdz 14.jūlijam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Atskats uz jūnija Memoranda padomes sēdi 

28.06.2017. notika ikmēneša Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes (turpmāk - Memoranda padome) sēde, kurā tika skatīti 

vairāki nevalstiskajam sektoram būtiski jautājumi.  

Biedrības “Kurzemes NVO atbalsta centrs” vadītāja I.Siliņa prezentēja NVO fonda 

stratēģiskās plānošanas komitejas izvirzītās Valsts budžeta finansētās programmas 

“NVO fonds” prioritātes 2018.gadam. Pēc garām diskusijām, Memoranda padome 

apstiprināja prioritāros darbības virzienus: 1. darbības virziens “NVO darbības 

stiprināšana” un 2. darbības virziens “NVO interešu aizstāvības stiprināšana”. Taču 

Memoranda padome neapstiprināja prioritārās jomas un atbalstāmās aktivitātes, un 

lēma, ka Memoranda padome divu nedēļu laikā sniegs savus priekšlikumus, kurus 

apkopos un precizēs Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – SIF), un saskaņošana 

notiks rakstiskajā procedūrā jūlija beigās vai augusta sākumā.  

Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i.K.Zonberga un Kultūras ministrijas 

valsts sekretārs S.Voldiņš informēja par izstrādātajām konsultatīvo padomju vadlīnijām. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/meklejam-asistentu-hda-balvas-istenosanai-8534/
http://www.kurzemesnvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Vadlīniju izstrāde tika uzdota Memoranda padomei pēc darba grupas “Interešu 

pārstāvniecības efektivitāte” Valsts kancelejas rīkotajā 2017.gada 22.februāra 

konferencē “LĪDZDALĪBA=PARTNERĪBA?” secinājumiem un priekšlikumiem, 

nosakot, ka nepieciešams pārskatīt konsultatīvo padomju darba organizatorisko pusi – 

cik efektīvs ir darbs tajās, radīt ieteikumus, kā darbam tajā būtu jānotiek, atsakoties no 

liekām sēdēm un organizēt retāk, bet ar augsta līmeņa amatpersonu līdzdalību tajās.  

Memoranda padome konceptuāli atbalstīja izstrādātās vadlīnijas, taču vēlējas sniegt 

precizējumus atsevišķiem punktiem, tādēļ tika nolemts, ka Memoranda padome divi 

nedēļu laikā iesūtīs priekšlikumus, vadlīnijas tiks precizētas un visticamāk augusta 

Memoranda padomes sēdē tiks apstiprinātas.  

Biedrības “Latvijas Lauku forums” izpilddirektore A.Seļicka sēdē prezentēja 3.Latvijas 

Lauku kopienu  parlamenta  rezultātus, savukārt biedrības “Izglītības iniciatīvu centrs” 

vadītāja D.Zaķe un biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i.K.Zonberga  - 

parlamenta ietvaros vadīto darba grupu izvirzītos priekšlikumus par sabiedrības iesaisti 

lēmumu pieņemšanā nacionālā un lokālā līmenī un birokrātiskā sloga samazināšanai 

līdzdalības līgumu slēgšanas procesā. 

Tāpat sēdes laikā, kad tika diskutēts par NVO fondu, vairāki Memoranda padomes 

locekļi norādīja uz to, ka Līdzfinansējuma programmai jābūt atsevišķai SIF 

administrētai programmai, nevis daļai no NVO fonda, tādēļ tika nolemts Finanšu 

ministrijai (turpmāk – FM) pārskatīt, vai to nav iespējams īstenot SIF budžeta vai 

ministriju iesniegto jauno politikas iniciatīvu ietvaros. Kā norādīja biedrības “Eiropas 

Kustība Latvijā” prezidents A.Gobiņš, šo jautājumu FM nepieciešams skatīt ne tikai kā 

izdevumus no valsts budžeta, bet arī vērtēt to, cik daudz miljonus nevalstiskais sektors 

varēs piesaistīt no ārvalstu donoriem, ja būs iespēja iegūt līdzfinansējumu.  

Savukārt sēdes noslēguma daļā biedrības “Ascendum” valdes priekšsēdētāja un 

Memoranda padomes vadītāja vietniece Z.Pūce aicināja FM atsaukties uz NVO 

vairākkārtējiem aicinājumiem tikties, lai pārrunātu nodokļu reformas ietvaros veikto 

likumgrozījumu ietekmi uz nevalstisko sektoru un uzklausītu NVO pārstāvju 

priekšlikumus.  

 

Kaimiņu būšana Latvijā 

No jūnija biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” Latvijas valsts budžeta finansētā 

mērķprogrammas „Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu 

valodā diasporai, mazākumtautībām un personām ar invaliditāti” ietvaros uzsāk 

sadarbības projektu ar Latvijas Reģionu Televīziju “Re:TV”. Projekta ietvaros jūlijā, 

augustā un septembrī tiks veidots un pārraidīts sešu raidījumu cikls “Kaimiņu būšana 

Latvijā” par mazākumtautību izaicinājumiem Latvijā un labajiem piemēriem, kā līdz 

šim mazākumtautību nevalstiskās organizācijas (turpmāk – NVO) un ne tikai NVO ir 

veicinājušas savas kopienas integrāciju Latvijas sabiedrībā.  

Projekta ietvaros veidotā raidījumu cikla galvenais mērķis ir veicināt integrācijas un 

saliedētības aktivitāšu Latvijā efektivitāti, nodrošinot informācijas par Latvijas teritorijā 

īstenoto sabiedrības integrācijas aktivitāšu būtību Re:TV auditorijai un attīstīt 

emocionālo inteliģenci dažādās sabiedrības grupās ar mērķi izprast Latvijā dzīvojošo, 

dažādo kultūru dažādību.  

Pirmais cikla raidījums būs redzams televīzijā š.g.22.jūlijā plkst.22.00, ar atkārtojumu 

sestdienā plkst.16.00 un trešdienā plkst.13.30. par tēmu – integrācijas politika: sasniegto 

rezultātu izvērtējums un jaunās “ sabiedrības saliedēšanas” politikas perspektīvas.  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://llf.partneribas.lv/lv/
http://iic.lv/
http://www.eiropaskustiba.lv/
http://www.eiropaskustiba.lv/
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

 

 

FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni 

Vai vēlies mainīt savu apkārtējo situāciju, veicināt domu apmaiņu un sekmēt līdzdalības 

kultūru Latvijā? Vai tev ir idejas kopīgai nākotnei daudzveidīgā sabiedrībā? 

Vai tu domā par kādu projektu, kas var mainīt situāciju tavā apkārtnē? Tad rīkojies! 

Tev ir unikāla iespēja apgūt zināšanas kultūras projektu vadībā, iepazīties ar 

interesantiem ekspertiem, satikt jaunus kolēģus un domubiedrus un, ja tava projekta 

ideja būs aizraujoša, iegūt finansējumu tās īstenošanai 2018. gadā. 

Piedalies! Piesakies LĪDZ 25. JŪLIJAM! Maini situāciju! Vairāk informācijas var 

atrast šeit. šeit. 

Projektu “FuturLV. Pēc atmiņas – ceļi uz kopīgu nākotni” īsteno Gētes institūts un 

atbalsta Vācijas Federatīvās Republikas Ārlietu ministrija. 

Projekta partneri: Žaņa Lipkes memoriāls, Latvijas Okupācijas muzejs, Latvijas 

Nacionālā bibliotēka, Latvijas Universitātes Filozofijas un socioloģijas institūts, Rīgas 

Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultāte, Vēstures skolotāju biedrība un Latvijas 

Pilsoniskā alianse. 
 

NVO TV diskusijā iepazīstinās ar jauniešu konkursu - festivālu  “Mēs 

Latvijai 2017”  

13.07.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīva diskusija par šoruden gaidāmo 

Latvijas bērnu un jauniešu konkursu – festivālu “Mēs Latvijai 2017”. Konkursā bērnu 

un jauniešu kolektīvi vai individuāli jaunie mākslinieki muzikālos, dejas vai teatrālos 

priekšnesumos iepazīstinās ar savu nacionālo kultūru.  

Konkursu – festivālu “Mēs Latvijai 2017 , kurā piedalīties aicināti dažādu Latvijā 

dzīvojošo tautību bērni un jaunieši,  jau trešo gadu rīko biedrības “Jaunatnes kultūras un 

estētiskās audzināšanas asociācija” un “Sadarbības platforma”. Diskusijā rīkotāji plašāk 

iepazīstinās ar konkursa norisi, pieteikšanās kārtību, vērtēšanas nosacījumiem un 

noslēguma pasākumiem. Informēs arī par jaunumiem šī gada konkursa norisē, 

piemēram, dalībai īpaši tiks rosināti bērni un jaunieši ar īpašām vajadzībām.  

Sarunā piedalīsies biedrības „Jaunatnes kultūras un estētiskās audzināšanas asociācija” 

prezidente Janīna Kūla, biedrības “Sadarbības platforma” valdes priekšsēdētāja Lauma 

Celma, Mazsalacas novada kultūras centra direktore, konkursa “Mēs Latvijai 2017” 

konkursa žūrijas locekle, kultūrizglītības darbiniece, režisore Dace Jurka un biedrības 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” biroja vadītāja Anita Īvāne.  

Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv, kā arī pēc tam būs pieejama 

interneta vidē visiem interesentiem.  
 

Projekts “Mēs Latvijai 2017” tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un 

Kultūras ministriju projekta „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html?wt_sc=latvija_futurlv
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/futurlv.html?wt_sc=latvija_futurlv
http://www.nvotv.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

attīstības un starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas 

valsts budžets. 

 
 

 

 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

“Četri balti vakari” Rīgas Doma dārzā 

Četros jūlija ceturtdienu vakaros Rīgas Doma dārzā šovasar jau tradicionāli notiks 

bezmaksas brīvdabas kinoseansi, šogad tie veltīti Latvijas kino klasiķim, režisoram 

Rolandam Kalniņam viņa 95 gadu jubilejā, bet sola negaidīti jauneklīgas noskaņas – 

šarmantu franču “jaunā viļņa” gaisotni no 20. gadsimta 60. gadiem un leģendārā 

Latvijas brīvdomātāju manifesta “Četri balti krekli” (1967) atjaunotās kopijas 

pirmizrādi. Filmu programmu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds, organizē biedrība 

Ascendum, ar saturu piepilda Nacionālais Kino centrs un Francijas Kultūras institūts. 

Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

LRSP meklē asistenti nepilnam darba laikam 

Latvijas Radošo savienību padome (LRSP) meklē asistenti nepilna laika darbam. Darba 

pienākumi: Kārtot lietvedību un projektu dokumentāciju, administrēt mājaslapas saturu, 

veikt nepieciešamo komunikāciju ar organizācijas biedriem un sadarbības partneriem, 

organizēt sēdes un sapulces, protokolēt LRSP sēdes, asistēt pētījumu veikšanā un citi 

saimnieciski pienākumi. Pieteikumus ar CV un motivācijas vēstuli sūtīt uz 

info@makslinieki.lv līdz 15.07.2017. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Pētījums par bērnu labsajūtu Baltijas valstīs 

Latvijas Bērnu labklājības tīkls 2017. gadā veicis pētījumu par bērnu labsajūtu Baltijas 

valstīs, kas parāda, ka vairāk kā puse, Lietuvā – pat 65% bērnu novērtē, ka bieži vai 

vienmēr skolā jūtas pārslogoti un noguruši un ka ir pārāk daudz mājasdarbu. Tāpat tikai 

nedaudz vairāk kā pusei bērnu, Latvijā 50 %, Igaunijā un Lietuvā attiecīgi 60 % un 

57 %, patīk iet uz skolu, pie kam, pieaugot bērnu vecumam, mazinās bērnu vēlme iet uz 

skolu. Dati arī liecina, ka Baltijas valstīs daudzi bērni ikdienā saskaras ar aizskaršanu un 

pazemošanu; 15-gadīgo bērnu vidū Lietuvā un Igaunijā katrs 10 un Latvijā pat katrs 5 

bērns ikdienā saskaras ar šādu situāciju,  savukārt 11-gadīgo vidū šie rādītāji ir vēl 

augstāki. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Diasporas jaunieši – katra balss ir svarīga! 

Latvijas Jaunatnes padome sadarbībā ar Eiropas Latviešu biedrību un ar Izglītības un 

zinātnes ministrijas un Latvijas jauniešu galvaspilsētas – Liepājas atbalstu aicina 

ikvienu diasporas jaunieti vecumā no 16-25 iesaistīties Eiropas Latviešu kongresa 

Jauniešu sesijā! No 24.-31.jūlijam diasporas jaunieši tiek aicināti satikt citus aktīvus 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi
http://www.ascendum.lv/lv/notikumi/rigas-doma-darza-notiks-brivdabas-kino-seansi-cetri-balti-vakari.html
http://www.makslinieki.lv/
mailto:info@makslinieki.lv
http://www.makslinieki.lv/aktualit%C4%81tes/Latvijas-Rado%C5%A1o-savien%C4%ABbu-padome-mekl%C4%93/
http://www.bernulabklajiba.lv/
http://www.bernulabklajiba.lv/petijums-par-bernu-labsajutu-baltijas-valstis/
http://ljp.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

diasporas un Latvijas jauniešus, doties kopīgā ceļojumā pa Latviju un Baltijas jūrā, 

apgūt un iemēģināt brīvprātīgā darba prasmes un iesaistīties Simtgades ceļa kartes 

veidošanā, pārstāvot jauniešu delegāciju Eiropas Latviešu kongresā. Dalība pasākumā ir 

bez maksas.Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 
 

Konkurss apkaimju iniciatīvas līdzdalības un piederības veicināšanai  

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina Sabiedrības 

integrācijas programmas projektu konkursa „Apkaimju iniciatīvas līdzdalības un 

piederības veicināšanai” 3.uzsaukumu – apkaimju iniciatīvu projektu īstenošanai Rīgas 

pilsētā. Konkursa mērķis ir aktualizēt un veicināt Rīgas iedzīvotāju pilsonisko 

līdzdalību, kā arī izglītot un informēt iedzīvotājus par šo tēmu, tai skaitā veicināt 

brīvprātīgo darbu un piederības sajūtu savai apkaimei, pilsētai un valstij. Maksimālais 

finansiālais atbalsts vienam projektam ir EUR 2 500,00. Savukārt maksimālais 

finansiālais atbalsts viena apkaimju iedzīvotāju foruma organizēšanai ir  EUR 1000, 00. 

2017. gada 3. uzsaukuma projektu īstenošana ir jāplāno laika posmā no 01.09.2017. līdz 

30.11.2017. Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2017. gada 19. jūlijs 

plkst. 16.00. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss neiecietības novēršanā 

Izsludināts atklāts projektu konkurss „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020” 

2017. gada darba programmā. Projektu tēma “Rasisma, ksenofobijas un citu neiecietības 

formu novēršana un apkarošana”. Konkursa mērķis ir atbalstīt projektus, kuri sekmē 

rasisma, ksenofobijas un citu neiecietības formu novēršanu un apkarošanu. Projekta 

minimālā summa ir 75 000 EUR un  līdzfinansējuma likme ir 80%. Konkursā var 

pieteikties valsts iestādes, privātās organizācijas vai starptautiskās organizācijas. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš ir 2017. gada 7. novembris. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts Daiļliteratūras tulkojumu konkurss 

Eiropas Komisija izsludina ES programmas “Radošā Eiropa” Daiļliteratūras tulkojumu 

konkursu. Šogad pieteikumu sniegšana risinās tikai 2 gadu projektu kategorijā. 

Pieejamais budžets visiem atbalstāmajiem projektiem sastāda 2 miljonus eiro. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 25. jūlijs plkst. 13:00 pēc Latvijas laika. Konkursa 

rezultāti gaidāmi š.g. oktobrī. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss romu integrācijas jomā 

Izsludināts atklāts projektu konkurss „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020” 

2017. gada darba programmā. Projektu tēma “Atklāts konkurss nacionālu vai 

starptautisku projektu atbalstam diskriminācijas novēršanai un romu integrācijai”. 

Konkursa ietvaros tiks atbalstītas aktivitātes cīņai ar šādām diskriminācijas iezīmēm: 

rasistiska vai etniska izcelsme, reliģija vai ticība, invaliditāte, vecums vai seksuālā 

orientācija. Projekta minimālā summa ir 75 000 EUR un  līdzfinansējuma likme ir 80%. 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ljp.lv/diasporas-jauniesi-katra-balss-ir-svariga
http://www.iksd.riga.lv/public/85540.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rrac-raci-ag-2017.html
https://eacea.ec.europa.eu/creative-europe/funding/support-literary-translation-projects-2017_en


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Konkursā var pieteikties valsts iestādes, privātās organizācijas vai starptautiskās 

organizācijas. Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš ir 2017. gada 

9. novembris. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Publicēta "Eiropa pilsoņiem" konkursu dokumentācija 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra (EACEA) publicējusi 

pieteikumam nepieciešamo dokumentāciju ES programmas „Eiropa pilsoņiem” projektu 

uzsaukuma 2. kārtai, kas noslēgsies 2017. gada 1. septembrī. Programmas „Eiropa 

pilsoņiem” 2. kārta attiecas tikai uz 2. darbības “Demokrātiskā iesaistīšanās un 

pilsoniskā līdzdalība” 2.1 apakšpasākuma „Pašvaldību sadraudzība (Town Twinning)” 

un 2.2 apakšpasākuma “Pašvaldību tīklojumi (Networks of Towns)” ietvaros 

iesniegtajiem projektiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Otrais Operetes festivāls 

14.-15.07.2017. Latvijas Operetes fonds aicina visus operetes mīļotājus uz Otro 

Operetes festivālu Ikšķiles novadā -  atjaunotajā un labiekārtotajā Ikšķiles estrādē, 

Ikšķiles un Tīnūžu Tautas namos, Pašvaldības zālē un Ikšķiles evaņģēliski luteriskajā 

baznīcā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Radošās vasaras darbnīcas BaMbusā! 

Šajā vasarā Jauniešu studijā “BaMbuss” notiks 6 radošas darbnīcas – jūlija otrdienās un 

augusta trešdienās. 4.jūlijā: „Apģērba jaunā dzīve”  - izmantojot dažādās apģērba 

apgleznošanas un izgreznošanas tehnikas (zīmēšana uz apģērba, šķidrās pērles, 

pērļošana, izšūšana, šūšana u.c.), nobružātājam apģērbam tiks dota jauna dzīve. 

Darbnīcas aicināti piedalīties bērni un jaunieši 6 – 25 gadu vecumā. Dalība darbnīcās ir 

bezmaksas, pieteikšanās uz katru darbnīcu atsevišķi! Darbnīcas tiek organizētas 

nodibinājuma „Baltijas Reģionālais fonds” īstenotā projekta „Radošās vasaras 

darbnīcas” ietvaros, projektu finansiāli atbalsta Rīgas domes Izglītības, kultūras un 

sporta departaments. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektā iepazīs ebreju kultūras bagātības 

06.07.2017. plkst. 17.00 notiks seminārs muzeja „Ebreji Latvijā” telpās, Rīgas Ebreju 

kopienas namā, Skolas ielā 6, Rīgā, kuru rīko biedrība “Goraļ”. Seminārā aicināti 

piedalīties iesaistīto skolu pedagogi, biedrību aktīvisti un citi interesenti. Dalībnieki tiks 

iepazīstināti ar projekta mērķiem un uzdevumiem, uzstāsies lektori ar stāstiem  par 

ebreju mūzikas dažādību, veidiem, vēsturi Latvijā. Semināra apmeklētājiem būs arī 

lieliska iespēja iepazīties ar muzeja eksponātu kolekciju. Vairāk informācijas var atrast 

šeit.  

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rdis-disc-ag-2017.html
https://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/funding_en
http://www.operetesfonds.lv/
http://www.jsbambuss.lv/radosi-un-aktivi-radosas-vasaras-darbnicas-bambusa/
http://www.sports.riga.lv/public/85516.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO TV diskusija par projektu "Mēs - PAR Latvijas pilsonību II" 

06.07.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par projektu “Mēs - PAR 

Latvijas pilsonību II” un citām biedrības “Inovāciju atbalsta centrs” īstenotajām 

aktivitātēm. Mērķis ir Rīgas iedzīvotājiem sniegt kompleksu izglītojošo aktivitāšu 

kopumu Latvijas pilsonības iegūšanai, pilsonības prestiža paaugstināšanai un kopīgo 

valstisko vērtību izpratnes veicināšanai. Diskusija būs vērojama interneta vietnē 

www.nvotv.lv. 

 

 

 

V PASAULĒ 

NVO grāmatplauktā 

Zviedijas uzņēmums Trinambai strādā, lai stiprinātu NVO un bezpeļņas iespējas, 

publicējot grāmatas par resursu veidošanu un organizēšanu. Trinambai ir izdevis tādas 

grāmatas kā “The Membership Model - recruiting, activating and keeping members”, 

“To make a difference as a civil society leader”, “The Democracy Model – make your 

NGO vital and inclusive” un citas. Kā jau vēsta grāmatas nosaukumi, tie var palīdzēt 

NVO ikdienas darba nodrošināšanā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Foto un video konkurss par cilvēktiesībām 

The Global Campus of Human Rights organizē foto un video konkursu, kura mērķis ir 

radīt sinerģiju starp akadēmiskajām aprindām, cilvēktiesību aizstāvjiem un 

māksliniekiem, lai sasniegtu plašāku starptautisko sabiedrību un veicinātu labāku 

izpratni par cilvēktiesību un aizsardzības jautājumiem. Organizatori aicina profesionāļus 

un amatierus no visas pasaules iesniegt savus darbus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aptauja par Eiropas pilsonisko telpu 

Civil Society Europe un CIVICUS ir uzsākuši ikgadējo aptauju, lai noteiktu galvenās 

Eiropas pilsoniskās sabiedrības telpas tendences pagājušajā gadā. Pētījums aptver 

Eiropas Savienību, Eiropas Ekonomikas zonu (Islandi, Lihtenšteinu, Norvēģiju), Šveici 

un kandidātvalstis kandidātvalstīs (Albānija, Bosnija un Hercegovina, Maķedonija, 

Kosova, Melnkalne, Serbija, Turcija). Saskaņā ar Vispārējo cilvēktiesību deklarāciju, 

visiem cilvēkiem visā pasaulē ir tiesības izteikties, organizēties un rīkoties. Šīs tiesības - 

biedrošanās, pulcēšanās un vārda brīvības - dod iedzīvotājiem brīvību veidot un 

pievienoties grupām, mierīgi protestēt un aizstāvēt intereses. Aptaujas mērķis ir 

novērtēt, kā Eiropā pēdējo 12 mēnešu laikā ir mainījušies pilsoniskās sabiedrības 

darbības nosacījumi. Anketu var aizpildīt šeit. 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvotv.lv/
http://www.trinambai.com/books/
https://www.globalcampusvisualcontest.org/
https://www.surveymonkey.com/r/XH8R8KL


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

